
Uchwała Nr XLVI/ 534/06
Rady Miejskiej w Koronowie 
z dnia 27 września 2006 roku

w  sprawie  określenia  zasad  umożliwiających  używanie  herbu  i  barw  Gminy 
Koronowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591;  z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128)  w związku z § 6 ust. 3 Statutu 
Gminy Koronowo (Dz.  Urzędowy Województwa Kujawsko -  Pomorskiego Nr 129,  poz. 
2154)

Rada Miejska 

uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się następujące zasady używania herbu i barw Gminy Koronowo:

1. Jednostki  organizacyjne  Gminy  Koronowo  oraz  gminne  osoby  prawne  mogą 
używać herbu i barw Gminy Koronowo nieodpłatnie.

2. Zgodę na nieodpłatne używanie  herbu i  barw Gminy Koronowo mogą uzyskać: 
instytucje, organizacje, jednostki organizacyjne, świadczące usługi o szczególnym 
znaczeniu  dla  mieszkańców  Gminy Koronowo  lub  działalnością  swoją 
upowszechniające  dobre  imię  Gminy  Koronowo  oraz  podmioty  gospodarcze  po 
uzyskaniu zgody Burmistrza Koronowa.

3. W  przypadku  zastosowań  komercyjnych  Burmistrz  Koronowa  udziela  zgody  po 
zasięgnięciu  opinii  Komisji  Finansów,  Budżetu,  Rolnictwa  i  Rozwoju 
Gospodarczego  Rady  Miejskiej  w  Koronowie  i  wymaga  podpisania  oddzielnego 
porozumienia.

4. Podmiot zainteresowany używaniem herbu i barw zwraca się w formie pisemnej do 
Burmistrza Koronowa  o zezwolenie na używanie herbu i barw.

5. We wniosku, o którym mowa w pkt. 4 podmiot podaje:

a) dokładne określenie podmiotu, który będzie używał herbu i barw (imiona i 
nazwiska, adresy zamieszkania osób fizycznych; nazwy i siedziby osób prawnych).
b) precyzyjne wskazanie celu, dla którego chce używać herbu i barw oraz 
określenie miejsca jego umieszczenia,



c) w przypadku wykorzystania herbu i barw jako części logo firmy przedkłada jego 
wzór.

6. Zezwolenie może zostać cofnięte w przypadku stwierdzenia, że:

a) podmiot używa herbu i barw w sposób nie zadeklarowany we wniosku,
b) herb i barwy zostały usytuowane w miejscu innym niż zadeklarowane we 
wniosku,
c) miejsce, w którym usytuowano herb i barwy nie gwarantuje traktowania go z 
należną czcią i szacunkiem.

7. Zezwolenie wygasa w razie śmierci osoby fizycznej, której zostało wydane, 
likwidacji,  przyjęcia lub zbycia podmiotu.

§ 2

Burmistrz Koronowa zobowiązany jest raz w roku informować Radę Miejską w Koronowie 
o  wydanych  zgodach  na  używanie  herbu  i  barw  Gminy  Koronowo,  jak  również  o 
przypadkach cofnięcia takiej zgody.

§ 3

W przypadku ustalenia faktu używania herbu i  barw Gminy Koronowo przez podmioty 
nieuprawnione,  Burmistrz  Koronowa  wystąpi  na  drogę  sądową  ze  stosownym 
roszczeniem.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza sie Burmistrzowi Koronowa.

§ 5

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  daty  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.



Uzasadnienie

 

 

Statut  Gminy  Koronowo  przyjęty  uchwałą  Nr  XXXVII/423/05  Rady  Miejskiej  w 
Koronowie z dnia 23 listopada 2005 roku w § 6 ust. 3 zawiera zapis „Zasady używania 
herbu i barw Gminy określa Rada w odrębnej uchwale”.
 

Zatem podjęcie przez Radę tej uchwały jest zasadne.
 


